Rua 15 de Novembro, 201 | Nossa Senhora das Dores | Caruaru-PE
CEP: 55.003-904 | www.camara.pe.leg.br | www.sapl.caruaru.pe.leg.br

Telefone: 97337-6314 | e-mail: manodosom@caruaru.pe.leg.br

GABINETE DO VEREADOR MANO DO SOM

REQUERIMENTO  /2022

 Requeremos à Mesa, depois de ouvido o Plenário e cumpridas as formalidades

regimentais, que seja dirigido veemente apelo ao Exmo. Sr. Prefeito de Caruaru,

Rodrigo Pinheiro, extensivo ao Secretário de Infraestrutura Urbana e Obras, Sr.

Andrews de Melo, Autarquia de Mobilidade, transito e Transporte de Caruaru, Sr.

Matheus Freitas, Secretaria de Serviços Públicos e Sustentabilidade, Sr. Ytalo Farias,

para reiterar os requerimentos 1131/2021, 255/2021, 343/2021, 1147/2021,

2709/2021; 1398/2021; 168/2021; 27/2021; 29/2021 (anexos):

IMPLANTAÇÃO DE REDUTORES DE VELOCIDADE, NA AV. JOÃO JOSÉ DUTRA

(ESTRADA PARA O XIQUE-XIQUE), NO BAIRRO VILA ANDORINHA E DO JARDIM BOA

VISTA;  A CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA COM ÁREA DE LAZER, ATIVIDADES FÍSICAS,

ESPAÇO PÚBLICO MISTO PARA BENEFICIAR CRIANÇAS, JOVENS, ADULTOS E IDOSOS,

PRAÇA ESTÁ LOCALIZADA NA TRAVESSA MARIA AUXILIADORA, NO BAIRRO MARIA

AUXILIADORA; SERVIÇOS DE CONCLUSÃO CALÇAMENTO NA RUA CLARA DE

ANDRADE, LOCALIZADA NO BAIRRO MARIA AUXILIADORA; A POSSIBILIDADE DE

REALIZAR SERVIÇOS DE CONCLUSÃO CALÇAMENTO EM TODA EXTENSÃO DA RUA

JOÃO GOMES PONTES, LOCALIZADA NO BAIRRO DA VILA KENNEDY; TERRAPLANAGEM

DAS RUAS: ANTÔNIO BARBOSA MACIEL, MARECHAL ARTUR COSTA E SILVA, EDSON

ARANTES DO NASCIMENTO, DEPUTADO OSVALDO RABELO, DANIEL MONTEIRO DE

ARAÚJO, FREI MARIANO DOS SANTOS E SÃO RAFAEL, EM TODA EXTREMIDADE, NO

BAIRRO NOVA CARUARU; PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NA AV. JOSÉ BARBOSA MACIEL,

NO BAIRRO NOVA CARUARU; SERVIÇOS DE CALÇAMENTO ADEQUADO NA RUA JADER

ATENEU SOUZA, LOCALIZADA NO BAIRRO PINHEIROPOLIS; SERVIÇOS DE

CALÇAMENTO E SANEAMENTO ADEQUADO NA RUA POETA ANISTALDO LINS,

LOCALIZADA NO BAIRRO MORADA NOVA; CALÇAMENTO E SANEAMENTO ADEQUADO

NA AVENIDA BERNA E NA RUA GENEBRA, AMBAS LOCALIZADAS NO BAIRRO

DEPUTADO JOSÉ ANTÔNIO LIBERATO.

JUSTIFICATIVA

 Conforme justificativas anteriores. A prestação dos serviços públicos indicados

nesta propositura, com a brevidade necessária, resultará na melhoria da qualidade de

vida da população.

De Ciência: Aos acima citados, a todos os órgãos da imprensa em geral.

Sala das Sessões, da Câmara de Vereadores, 28 de julho de 2022

AUTOR

Rua 15 de Novembro, 201 | Nossa Senhora das Dores | Caruaru-PE
CEP: 55.003-904 | www.camara.pe.leg.br | www.sapl.caruaru.pe.leg.br

Telefone: 97337-6314 | e-mail: manodosom@caruaru.pe.leg.br

GABINETE DO VEREADOR MANO DO SOM
ANEXO

Rua 15 de Novembro, 201 | Nossa Senhora das Dores | Caruaru-PE
CEP: 55.003-904 | www.camara.pe.leg.br | www.sapl.caruaru.pe.leg.br

Telefone: 97337-6314 | e-mail: manodosom@caruaru.pe.leg.br

Rua 15 de Novembro, 201 | Nossa Senhora das Dores | Caruaru-PE
CEP: 55.003-904 | www.camara.pe.leg.br | www.sapl.caruaru.pe.leg.br

Telefone: 97337-6314 | e-mail: manodosom@caruaru.pe.leg.br

Rua 15 de Novembro, 201 | Nossa Senhora das Dores | Caruaru-PE
CEP: 55.003-904 | www.camara.pe.leg.br | www.sapl.caruaru.pe.leg.br

Telefone: 97337-6314 | e-mail: manodosom@caruaru.pe.leg.br

Rua 15 de Novembro, 201 | Nossa Senhora das Dores | Caruaru-PE
CEP: 55.003-904 | www.camara.pe.leg.br | www.sapl.caruaru.pe.leg.br

Telefone: 97337-6314 | e-mail: manodosom@caruaru.pe.leg.br

Rua 15 de Novembro, 201 | Nossa Senhora das Dores | Caruaru-PE
CEP: 55.003-904 | www.camara.pe.leg.br | www.sapl.caruaru.pe.leg.br

Telefone: 97337-6314 | e-mail: manodosom@caruaru.pe.leg.br

Rua 15 de Novembro, 201 | Nossa Senhora das Dores | Caruaru-PE
CEP: 55.003-904 | www.camara.pe.leg.br | www.sapl.caruaru.pe.leg.br

Telefone: 97337-6314 | e-mail: manodosom@caruaru.pe.leg.br

Rua 15 de Novembro, 201 | Nossa Senhora das Dores | Caruaru-PE
CEP: 55.003-904 | www.camara.pe.leg.br | www.sapl.caruaru.pe.leg.br

Telefone: 97337-6314 | e-mail: manodosom@caruaru.pe.leg.br

Rua 15 de Novembro, 201 | Nossa Senhora das Dores | Caruaru-PE
CEP: 55.003-904 | www.camara.pe.leg.br | www.sapl.caruaru.pe.leg.br

Telefone: 97337-6314 | e-mail: manodosom@caruaru.pe.leg.br

		2022-07-28T10:48:06-0300
	Vereador Mano do Som